PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ATO Nº 11.199/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Chefe do Gabinete do Prefeito, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.200/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. JOSÉ MENESCAL DE ANDRADE JÚNIOR, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Procurador Geral deste Município.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.201/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Secretário da Gestão, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.205/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª DANIELA DA FONSECA COSTA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Secretário da Secretaria da Tecnologia e
Desenvolvimento Econômico, deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de
janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.208/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. JOSÉ DJALMA GOMES, para ocupar o cargo de Provimento
em Comissão de Secretário Adjunto da Secretaria da Gestão, deste Município.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.213/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, a Sr.ª GIZELLA MELO GOMES, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Secretária da Secretaria do Planejamento e
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.214/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de
2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE:
Nomear, o Sr. FRANCISCO DE ASSIS PARENTE ALVES JÚNIOR, para
ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Secretário Adjunto da
Secretaria da Infraestrutura, deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de
janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.215/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a
Sr.ª MÔNICA SOUSA LIMA, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Secretária Adjunta da Secretaria da Saúde e Ação Social, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013.  JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.216/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a
Sr.ª FRANCISCA VALDIZIA BEZERRA RIBEIRO, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Presidente da Fundação de Ação Social, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.217/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. LUIS
FERNANDO SIMÕES, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de
Ouvidor e Articulador Social da Ouvidoria e Articulação Social, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.218/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a
Sr.ª MÔNICA SOUSA LIMA, ocupante do Cargo de Provimento em
Comissão de Secretária Adjunta para responder interinamente pela Secretaria
da Saúde e Ação Social, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.219/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o
Sr. FRANCISCO DE ASSIS PARENTE ALVES JÚNIOR, ocupante do Cargo
de Provimento em Comissão de Secretário Adjunto para responder
interinamente pela Secretaria de Infraestrutura, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.220/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a
Sr.ª SHELDA KELLY BRUNO BEDÊ, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Secretária da Secretaria do Esporte e Juventude, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.231/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª
VERÔNICA MONT'ALVERNE GUIMARÃES, ocupante do cargo de
Provimento Efetivo de Economista, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Presidente da Comissão de Licitação - DAS 09, com lotação da
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

Ano XVI - nº 402        Sobral (CE), segunda-feira, 07 de janeiro de 2013

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
VISCONDE DE SABÓIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AMMA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AMMA

SECRETARIA DA GESTÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DA GESTÃO

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVI - Nº 402, segunda-feira, 07 de janeiro de 2013

ATO Nº 11.232/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do
Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. EDSON
LUIS LOPES ANDRADE, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de
Agente Administrativo, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de
Chefe de Serviços II - DAS 02, com lotação da Secretaria da Gestão, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -  JOSÉ MARIA DE SOUZA
ROSA - Secretário da Gestão.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - ATO Nº 11.187/2012-GP - O
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei
Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei nº 1053 de 06 de abril de
2011, RESOLVE: Nomear à vista da Seleção Pública Simplificada, o
Sr. SILVANO SILVA, na data de 03/12/2012, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Agente Postal Local DNM-01, com lotação na
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, 26 de novembro de 2012. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal. JOSÉ
ANASTÁCIO DE LIMA - Secretário da Gestão.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003/2012 - PROCESSO: 1540311
OBJETO:Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
medicamentos. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de
assinatura: 11/04/2012.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº001/2012, nos termos do Decreto Municipal nº1.387 de 05/01/2012,
publicado no IOM de 06/01/2012, na Lei Federal nº8.666 de 21.06.93 e suas
alterações, publicado o extrato de resultado final no IOM no dia 11/04/2012, à
folha 204 . POR INTERMÉDIO DO GESTOR DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL FOI CANCELADO O REGISTRO DE PREÇO
DO ITEM: AMOXICIILINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO
ORAL+COPO MEDIDA DE 10ML, FRASCO DE 150ML DA EMPRESA
HOSPIDEX COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP POR NÃO
ATENDER AS CONFORMIDADES DO EDITAL, FICA DESTA FORMA
COMO A EMPRESA DETENTORA: PRATIDONADUZZI & CIA LTDA –
ITEM – 13; DESCRIÇÃO - AMOXICILINA 250 mg/5ml PÓ PARA
SUSPENSÃO ORAL + COPO MEDIDA DE 10 ml; UNID - FRASCO 150
ml; QUANT - 22.000; VALOR UNIT - R$ 2,027000. SIGNATÁRIOS:
Mônica de Souza Lima  – Secretária de Saúde e Ação Social-SSAS, Renata
Casagrande Galiotto -Socia,Gerente da empresa PRATIDONADUZZI & CIA
LTDA. SECRETARIA DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL, em Sobral, 07 de
janeiro de 2013. Mônica de Souza Lima - GESTOR DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS.

ATO Nº 11.233/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do
Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª MARIA
NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Chefe de Serviços II – DAS 02, com lotação na Procuradoria
Geral deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU
DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE
ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.234/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do
Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a
Sr.ª FRANCISCA JOCICLEIDE SALES DE LIMA HENDERSON, para
ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Gerente - DAS 06, com lotação
na Procuradoria Geral do Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO-Prefeito Municipal- JOSÉ
MENESCAL DE ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.235/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do
Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a
Sr.ª PRISCILLA MOTA MACEDO, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Coordenador - DAS 07, com lotação na Procuradoria Geral deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE
ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.236/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do
Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª ANA
PAULA DUTRA CEDRO, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de
Chefe de Serviços - DAS 02, com lotação na Procuradoria Geral deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE
ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

PORTARIA Nº 001/2013-PGM - A PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 68 da Lei
Orgânica do Município, c/c alínea “f”, inciso III do Art. 3º da Lei Municipal
nº 572 de 10 de fevereiro de 2005 e c/c a Lei Municipal nº 1054 de 06 de abril de
2011. RESOLVE: Art. - 1º Constituir a Comissão Permanente de Licitação,
desta Prefeitura Municipal, composta pelos seguintes membros: VERÔNICA
MONT'ALVERNE GUIMARÃES – Presidente; EDSON LUÍS LOPES
ANDRADE – Membro; MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA –
Membro; SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO – Suplente.  Art. - 2º -
Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, ficam revogadas as disposições
em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de
Janeiro de 2013. JOSÉ MENESCAL DE ANDRADE JUNIOR - Procurador
Geral do Município.

PORTARIA Nº 002/2013-PGM - A PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 68 da Lei
Orgânica do Município, c/c alínea “ k”, inciso IV do Art. 5º da Lei Municipal
nº 572 de 10 de fevereiro de 2005 e c/c a Lei Municipal nº 1054 de 06 de abril de
2011.  RESOLVE:   Art. - 1º Constituir 03(três) pregoeiras e 02(dois) Apoio,
desta Prefeitura Municipal, composta pelos seguintes membros:
PREGOEIRA: FRANCISCA JOCICLEIDE SALES DE LIMA
HENDERSON; SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO; PRISCILLA
MOTA MACEDO.  APOIO:  MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA
ANA PAULA DUTRA CEDRO. Art. - 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir
desta data, ficam revogadas as disposições em contrário. Publique-se, registre-
se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ MENESCAL
DE ANDRADE JUNIOR - Procurador Geral do Município.

02

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060 | CNPJ: 02.079.337/0001-61 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060 | CNPJ: 02.079.337/0001-61 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br

SECRETARIA DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O Impresso Oficial do Município está disponível também na Internet em:
www.sobral.ce.gov.br/impresso

Para publicar no Impresso Oficial do Município, entre em contato com a IOM.
Telefones: (88) 3677-1174  /  3677-1175   |   E-mail: iom@sobral.ce.gov.br